I||| ﬁﬁ%%l| ||| c_d969. Conune di Genova - Rep. ORM 29/04/2022. 0000303. |

COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA
ATTO N. ORM 303 DEL 29/04/2022

OGGETTO: VIA VILLINI AMBROGIO NEGRONE
REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE MEDIANTE
ISTITUZIONE DI OBBLIGHI E LIMITAZIONI AL TRANSITO PER
DELIMITAZIONE DI AREA DI CANTIERE

IL DIRIGENTE

Premesso

che la Societa City Green Light s.rl. ha presentato, con istanza PG/2022/127384 del
05/04/2022, la richiesta di modifica della disciplina della circolazione nella via Villini
Ambrogio Negrone, nel territorio del Municipio VII - Ponente, nellambito dei lavori di
intervento di efficientamento energetico dell'illuminazione pubblica;

Considerato

che la Direzione Corpo Polizia Locale — Ufficio Polizia Amministrativa ha rilasciato
Autorizzazione Prot. 267241 del 23/07/2021 per l'effettuazione di soste operative dei
veicoli afferenti le attivita aziendali impiegati nelle manutenzioni e impianti della rete di
illuminazione pubblica, insistenti sulle strade del Comune di Genova, nei limiti del contratto
di appalto stipulato con la Civica Amministrazione, in orario compreso tra le ore 00.00 e le
ore 24.00.

Considerato

che la sosta operativa prevista comporta un restringimento della carreggiata per cui risulta
necessario interdire la circolazione;

Valutato

che, per la situazione sopra descritta, appare opportuno provvedere all’adozione di misure
a carattere provvisorio, idonee a tutelare lincolumita pubblica e la sicurezza delle
lavorazioni;

Visto

il piano di segnalamento temporaneo precedentemente presentato dai committenti dei
lavori, in fase di prima richiesta, e valutate le fasi di cantierizzazione previste per la
realizzazione dell'intervento;

Visti inoltre

Documento sottoscritto digitalmente Pag 1di 3



I||| ﬁﬁ%%l| ||| c_d969. Conune di Genova - Rep. ORM 29/04/2022. 0000303. |

* il parere di polizia stradale espresso ai sensi della D.D. 117.0.0.5/2013;

» gliartt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

e Lart. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

* L'art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2010;

* il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002, recante
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada,
da adottare per il segnalamento temporaneo”;

* il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero
della salute ed il Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019, recante "i
criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare”;

Preso atto che

- | lavori saranno eseguiti dalla ditta lenergy s.rl. (cell: 3938678***, mail:

urbano.curinga@ienergysrl.com);

- il Responsabile del cantiere, in fase di esecuzione dei lavori € il sig. Giuseppe Sansalone

- lenergy srl (cell:3893434*** mail: urbano.curinga@ienergysrl.com);

Dato atto che:

- il soggetto istruttore della pratica € il Sig. Oliva Michele del Settore Regolazione della

Direzione Mobilita e Trasporti;

- il Responsabile dell'istruttoria del presente provvedimento e Giuliano Guiducci,

Funzionario del Settore Regolazione della Direzione Mobilita e Trasporti;

- il Responsabile del procedimento e I'lng. Emiliano Bartolomei, Dirigente del Settore

Regolazione della Direzione Mobilita e Trasporti;

ORDINA

per quanto sopra esposto, in via Villini Ambrogio Negrone, nel tratto compreso tra
I'intersezione con la via Cesare Airaghi ed il civico 8, dalle ore 23:00 del 03/05/2022 alle
ore 05:00 del 04/05/2022, ¢ istituito il divieto di transito.

Dovra essere sempre garantito, nella massima sicurezza, il transito pedonale e dei veicoli
di emergenza impegnati in operazioni di pronto intervento.

Nelllambito del cantiere oggetto della presente Ordinanza, si applicano le disposizioni del
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per |l
segnalamento temporaneo” ed adottano i criteri minimi di sicurezza previsti dall’Allegato |
del D.M. 22/01/20109.

Allimpresa esecutrice e fatto obbligo di utilizzare personale che abbia ricevuto
I'informazione, la formazione e 'addestramento specifici previsti dal D.M. 22/01/2019.

| soggetti indicati in premessa, restano responsabili del mantenimento in esercizio ed in
perfetta efficienza dei tratti stradali e della prevista segnaletica stradale per tutta la durata
dei lavori mantenendo sollevato ed indenne il Comune di Genova da qualunque

Documento sottoscritto digitalmente Pag 2 di 3



I||| ﬁﬁ%%l| ||| c_d969. Conune di Genova - Rep. ORM 29/04/2022. 0000303. |

responsabilita derivante da carenza e/o inefficienza, di qualsivoglia natura, della
segnaletica stradale stessa e della esecuzione delle lavorazioni.

A lavori ultimati, ovvero in ogni caso cio si rendesse necessario prima dell’'ultimazione dei
lavori, la riapertura al transito di tali tratti potra avvenire solamente previo ripristino delle
condizioni di transitabilita compresa la messa in opera della segnaletica stradale
eventualmente rimossa od oscurata per effetto dei lavori.

L'efficacia del presente provvedimento € subordinata alla presentazione al Comune di
Genova, da parte della ditta esecutrice dell'intervento ed entro e non oltre le 24 ore
successive dall’inizio dei lavori, della relativa comunicazione.

Qualora non effettivamente accertata dal personale della Civica Amministrazione, la
conclusione dei lavori ed il corretto ripristino dei luoghi, come sopra specificato, devono
essere comunicati entro e non oltre le 24 ore successive.

Siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, indicate nel parere
allegato al presente provvedimento, la quale potra adottare ulteriori misure di regolazione
stradale ritenute necessarie.

MANDA

alla Direzione Corpo di Polizia Locale per la verifica della corretta applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Ing. Emiliano Bartolomei

Avverso il presente provvedimento puo essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Documento sottoscritto digitalmente Pag 3 di 3



PIANO DI SEGNALAMENTO - TAV.1

chiusura temporanea di Via Villini Ambrogio Negrone (tratto compreso tra I'inizio della via e il civ.8)

. ] per rimozione palo dismesso di Pubblica llluminazione
e tratto di strada chiuso

9"&0':
elett o

@

Q
;1@; m"o 9

"Ogig Negron®

Armonica Film

'“-\_\__f
=
Il Pesto di Pra ( SE!
AN /
N £25] =
odo Rscherip 9 s &
Salit 20" $ &) ST RADA
oy
& HIUSA
< O Marian “"“""‘—
Genoa cfc 9 Opera Mariap dalle ore ...
L alle ore ... J
*ga
Via inap;
n fiore Braﬂege
asﬂ.oen
{ E25 | o&‘a"-‘\e
q\ao
\B"‘“@
e
Q o @\maio e Garden Servetto
Flotista
3 Hermesmovie 3 )
V2 Sapefno Ferrando Armando Poste Italiane _d .
- Scale - Casellari.. & = _ ot‘r- Verde Praese
Jf. AUtoscuola - Scuola S~
A Nautica Parodi \
ante Sun '-_chlle‘c:l Pizza- Pra Pra Gym \'/ 2 Jj o
Gusto Pizza ~$ 9 C‘asn Viva N/ Ve Cordayy, £
Q Piazza Q nent @
Giuseppe S
;IL,US‘,F:F‘_.:T \ qj B ) V’C"‘“"o"ﬂfdog. Ristorante muing & O
. pigna lion o

Ostaia de Pra

™ i o ? ATTENZIONE

Q QGruppo Sportivo Aragno = Q
g_ef_f_frf. Flora M?\Je I VI )~ Via delle V.A. Negrone
e 1 Deboork EEREUAT causa lavori strada

Achille Dapelo Parco Dapelo 9 h.
cniusa a m
Piscine di Pra’ \B ﬂ ITRA
\ @ Q Dallta olre._..alle ore...
i el giorno...
Assogciazione Sportive A\
QDllettantlstha PraeseGoog]e i _ \Nﬂ Pra‘ —

/%
;

Via Barberia
o

(ns]
o
3
o
8}
o

ORM 29/ 04/ 2022. 000

causa la\mn studa
chiusaa 50 m




PIANO DI SEGNALAMENTO - TAV.2

chiusura temporanea di Via Villini Ambrogio Negrone (tratto compreso tra I'inizio della via e il civ.8)

. ] per rimozione palo dismesso di Pubblica llluminazione
e tratto di strada chiuso

Q
méi:‘ Winf e 9

Armonica Film

0 Qo .

"Ogiq Negron®

Il Pesto di Pra {
!

( ~
\ .,'I
- ~ | E25 | =~
odo Ascherig = &
Saljfa 20" $ &) ST RADA
A
+]
S HIUSA
> s 0 Mariar ner avori _
A Genoa cfc 9 Opera Mariaf dalle ore ...
(A e aleore... - 3
s
ga v \\._“,/.
18 Infar:
m.eno;e B’«?ﬂege J‘ \ W
i
GSa.oen ' 1\\ M o
[ E25 ] o _ 2o
— o
P e o
Via Albenga [v.-u-' b
. %\“cv@ i
g | &
Q @ B E’:' ——— @\“waio e Garden Servetto
y Florists
i Hermesmovie - : )
i Sapepo Ferrando Armando Poste Italiane Ve
- Scale - Casellari... @ .r -—:_T':-_fz'-— -3 9[‘_-_._.(‘: Verde Praese
B AULOSC Cucla P
' Nautica Parodi / \
ante Sun Voglie di Pizza - Pra Pra Gym } : ? )
Gusto Pizza - 9 L ¥ Casa Viva \fm /M Cordapy £
Q Piazza o s | \I Ferramenta ]
Giusenpe \ J =) N E
; |L‘E|SF:..;:IE »‘\@/_—‘ ﬁ Vico woﬂﬂfdo = Ristorante muina g
Az 2= gn e
One =

|
-

e ? ATTENZIONE
_______ Gelateria Flora ? Q ¢ Via delle V.A. Negrone

\\ x.\k\ g iN's Mercato CAF ITALIA- FNA -
Q Parco . —_— = causa lavori strada
Achille Dapelo €0 Dapelo 9 j| h'
=) chiusa a m
Piscine di Pra’ \B fonca Bemoda (CHTRA
QL/ \ @ 0025-UT-1901 Q Dallea olre._..alle ore...
i el giorno...
Associazione Sportiva \.
Dilettantistica Pracse200gle ' \Nﬂ Pra’ =

>.3/.
/)/
©
0

2022. 000

a’ ORM 29/ 04/






